
SMLOUVA 

o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 

„Za odpočinkem valašskou přírodou“ 

(dále též „Smlouva“) 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže 

uvedeného data mezi těmito smluvními stranami:  

 

číslo smlouvy žadatele: 8/2023 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

IČ:   70285195 

se sídlem: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

zastoupen: Ing. Jaroslavem Balouškem, předsedou sdružení 

  dobrovolný svazek obcí zapsaný v rejstříku svazků obcí Zlínského kraje  

(dále DSO VK nebo též žadatel) 

 

a  

Obec Rokytnice 

IČ:  70805202 

DIČ:  CZ70805202, obec je plátce DPH 

se sídlem: Rokytnice 58, 763 21 Slavičín 

zastoupeno: Antonínem Goňou, starostou obce 

(dále též Partner 1) 

 

takto: 

 

Preambule 

 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Kloboucko a obec Rokytnice mají společný zájem na realizaci 

projektu „Za odpočinkem valašskou přírodou“ (dále také jen jako „odpočívadla“).  

Žadatel je svazkem obcí ve smyslu § 151 odst. 4 zákona č. 182/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů. Partner 1 jednotkou územní samosprávy s jasně vymezeným katastrálním 

územím.  

S ohledem na skutečnost, že „odpočívadlo“ má být vybudováno na katastrálním území Kochavec a na 

pozemku Partnera 1, je třeba jejich vzájemné součinnosti. Vzhledem ke společnému zájmu na 

pořízení a instalaci „odpočívadla“ se smluvní strany dohodly uzavřít tuto smlouvu.  

Smluvní strany využijí k realizaci projektu nenávratný finanční příspěvek (dále jen NFP) z Fondu 

malých projektů v rámci programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

Projekt je podpořen a DSO VK má uzavřenou Smlouvu o poskytnutí nenávratného finančního 

příspěvku z Fondu malých projektů, číslo smlouvy: CZ/FMP/6c/072 na realizaci projektu „Za 

odpočinkem valašskou přírodou“ ze dne 27.5.2022. Poskytovatelem dotace je Region Bílé Karpaty, 

IČ: 70849153. 



Odpočívadlo bude umístěno na pozemcích nacházejících se v katastrálním území Kochavec, 

konkrétně na pozemku parc. č. 1563/6, k.ú. Kochavec, jehož vlastníkem je Partner 1. 

Partner 1 dal souhlas s umístěním odpočívadla na dotčeném pozemku v souvislosti s realizací 

projektu „Za odpočinkem valašskou přírodou“, zároveň dal souhlas, že výstup projektu (odpočívadlo) 

na dotčeném pozemku strpí v období udržitelnosti projektu, tj. 5 let po finančním ukončení projektu 

(viz. příloha č. 1). 

 

Odpočívadlo bude provedeno dle technické dokumentace, která byla doložena v zadávacím řízení a 

žádosti o dotaci.  

Termín realizace: 2022 a 2023. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při jejich spolupráci za 

účelem zajištění realizace projektu za podmínek touto smlouvou dále stanovených.  

 

2. Obsahem této smlouvy jsou ujednání o:  

a) smluvních povinnostech jednotlivých smluvních stran,  

b) podílu smluvních stran na financování projektu,  

c) majetkoprávních vztazích ve vztahu k dotčenému odpočívadlu,  

d) podílu smluvních stran na údržbě „odpočívadla“.   

 

 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v pozici žadatele o příspěvek, příjemce příspěvku a investora bude 

vystupovat Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko.  

 

2. Partner 1 souhlasí s umístěním odpočívadla na svém pozemku parc. č. 1563/6, k.ú. Kochavec 

v souvislosti s realizací projektu „Za odpočinkem valašskou přírodou“, zároveň se zavazuje, že výstup 

projektu (odpočívadlo) na dotčeném pozemku strpí v období udržitelnosti projektu, tj. 5 let po 

finančním ukončení projektu (viz. příloha č. 1). 

 

3. Na základě dohody stran uhradí DSO VK náklady na realizaci projektu, tedy pořízení a instalaci 

„odpočívadla“ na základě realizovaného zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Odpočívadla 

pro cyklisty a pěší – DSO Valašské Klobucko“. Dále DSO VK ponese veškeré náklady na zajištění 

administrace projektu a publicity.  

 

4. DSO VK se zavazuje realizovat „odpočívadlo“ v souladu s technickou dokumentací, která byla 

součástí žádosti o dotaci a v zadávacím řízení. 

 

5. Technická dokumentace je součástí projektu „Za odpočinkem valašskou přírodou“,  

č. CZ/FMP/6c/08/113, kterému je schválen nenávratný finanční příspěvek z Fondu malých projektu v 



rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. Poskytovatelem dotace je 

Region Bílé Karpaty. 

 

6. Případné jakékoliv změny je DSO VK oprávněn provést pouze s písemným souhlasem Partnera 1 

dle této smlouvy a Regionu Bílé Karpaty, při dodržení pravidel poskytovatele dotace INTERREG V-A 

Slovenská republika – Česká republika, Fondu malých projektů a podpůrně dle zákona dle č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

III. 

Finanční vypořádání 

 

1. Smluvní strany se dohodly na realizaci projektu „odpočívadla“. Projekt je podpořen a DSO VK 

uzavřel Smlouvu o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých projektů, číslo 

smlouvy: CZ/FMP/6c/072 na realizaci projektu „Za odpočinkem valašskou přírodou“ ze dne 

27.5.2022. Smluvní strany se zavazují ke spolufinancování projektu „odpočívadla“ s tím, že se 

vlastními náklady budou podílet způsobem uvedeným v odst. 4 až 6 tohoto článku.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že se souhlasem zastupitelstva Partnera 1 jsou v rozpočtu obce na rok 

2023 alokovány prostředky odpovídající sjednanému podílu na nákladech realizace projektu 

„odpočívadla“. Alokované prostředky zahrnují výdaje na pořízení a instalaci 1 ks odpočívadla, výdaje 

spojené s administrací projektu a výdaje spojené se zajištěním publicity projektu v odpovídajícím 

podílu. Uvedené náklady se považují za uznatelné. Náklady na udržitelnost projektu nejsou zahrnuty 

ve Smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých projektů, bude se tedy 

jednat o neuznatelný náklad.  

 

3. DSO VK se zavazuje realizovat projekt „Za odpočinkem valašskou přírodou“, č. CZ/FMP/6c/08/113, 

kterému je schválen nenávratný finanční příspěvek z Fondu malých projektu v rámci programu 

Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

Předmětem uvedeného projektu je výroba a instalace 9 ks odpočívadel. Odpočívadla v počtu 8 ks 

budou umístěna v obcích Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko (v obcích Valašské Příkazy, 

Nedašov, Nedašova Lhota, Návojná, Haluzice, Křekov, Šanov a Rokytnice).  1 ks odpočívadla bude 

umístěno u přeshraničního partnera obce Trenčianska Teplá. Další aktivitou je výroba propagačního 

materiálu, který bude obsahovat tipy na výlety pro cílovou skupinu a taktéž QR štítek, který bude 

odkazovat na online nástroje. 

Předpokládaný rozpočet projektu: 

Předpokládané celkové výdaje: 30 819 EUR, 

Předpokládaná dotace (85 %): 26 196,15 EUR, 

Předpokládaná výše spoluúčasti (15%): 4 622,85 EUR. 

Doba realizace je 6/2022-2/2023. 

 

4. Náklady realizace projektu budou zcela financovány z účtu DSO VK, avšak Partner 1 se zavazuje na 

financování těchto nákladů podílet částkou ve výši celkem 67 228 Kč vč. DPH, a to formou 

mimořádného členského vkladu a zápůjčky. Tato částka bude sloužit k úhradě výdajů spojených 

s projektem. Projekt je od poskytovatele dotace nastaven v režimu ex-post financování, tzn., že DSO 



VK dostane finanční prostředky od poskytovatele dotace po schválení žádosti o platbu po ukončení 

projektu.  

 

5. Partner 1 se proto zavazuje půjčit DSO VK částku ve výši 56 780 Kč vč. DPH a poukázat ji ve lhůtě do 

30. 1. 2023 na účet DSO VK č. 229307641/0600, VS: 82023. Zápůjčka bude poskytnuta bezúročně. 

DSO VK vrátí zápůjčku zpět Partnerovi 1 na jeho účet č. 1570080297/0100, VS: 12023 po obdržení 

dotace od poskytovatele dotace, nejpozději však do 30. 6. 2024. 

 

6. Partner 1 se zároveň zavazuje poskytnout DSO VK mimořádný členský vklad ve výši 10 448 Kč vč. 

DPH, splatný na jeho účet č. 229307641/0600, VS: 70805202 ve lhůtě do 30. 1. 2023. 

 

 

IV. 

Majetkoprávní vztahy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že nově vybudované „odpočívadlo“ připadne coby movitá věc do 

vlastnictví DSO VK, který je jeho investorem, neboť je i příjemcem dotace. DSO VK se zavazuje, že 

„odpočívadlo“ převede bezplatně do vlastnictví na Partnera 1, na jehož pozemku a katastrálním 

území Kochavec se nachází, a to do 2 měsíců po uplynutí doby 5 let od Finančního ukončení projektu 

ze strany Regionu Bílé Karpaty (tj. po uplynutí doby udržitelnosti projektu). 

 

2. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby „odpočívadlo“ bylo po dobu 5 let od Finančního ukončení 

projektu ze strany Regionu Bílé Karpaty bezplatně užívány k určenému účelu. 

 

 

V. 

Údržba „odpočívadla“ 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že údržbu a opravy „odpočívadla“ budou jak po dobu udržitelnosti 

projektu, tak i po uplynutí doby udržitelnosti projektu zajišťovat Partner 1. 

 

2. Partner 1 se tímto zavazuje udržovat „odpočívadlo“ v provozně a technicky vyhovujícím stavu 

umožňujícím zamýšlený účel užívání, chránit před poškozením a odstraňovat vady a nedostatky 

uvedením do původního stavu.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv. Uveřejnění zajistí DSO VK. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé smlouvy, i potřebných 

metadat. 

 

2. Tato smlouva je vypracována v 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po podpisu 

této smlouvy převezme DSO VK dvě vyhotovení a Partner 1 jedno vyhotovení. 

 



3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků.  

 

5. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena dle jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných 

podmínek. Účastníci dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení této 

smlouvy neodporuje dobrým mravům, což stvrzují svými podpisy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění a byly splněny veškeré podmínky pro její platné uzavření (viz § 41).  

 

9. Tato smlouva byla schválena Valnou hromadou Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, 

číslo usnesení 2/29/2022 ze dne 19.12.2022 a zastupitelstvem obce Rokytnice, číslo usnesení III/64 ze 

dne 22.12.2022. 

 

Přílohy:  

1. Souhlas obce Rokytnice s umístěním odpočívadla  

 

 

Ve Valašských Kloboukách dne 3.1.2023 

 

 

 

Za DSO VK:  

Ing. Jaroslav Baloušek, předseda DSO VK        

 

 

Za obec Rokytnice: 

Antonín Goňa, starosta 



Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

Masarykovo náměstí 189 

766 01 Valašské Klobouky 

IČ: 702 85 195 

SOUHLAS VLASTNÍKA S UMÍSTĚNÍM ODPOČÍVADLA 

Název: Obec Rokytnice 

Sídlo: Rokytnice 58, 763 21 

IČ:70805202 

Název projektu: Za odpočinkem valašskou přírodou 

Já, Antonín Goňa, starosta obce, čestně prohlašuji, že obec Rokytnice je vlastníkem pozemku parc. č. 

1563/6, zapsaném na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Kochavec a souhlasím s umístěním 

odpočívadla na dotčeném pozemku v souvislosti s realizací projektu „Za odpočinkem valašskou 

přírodou". Dále souhlasím s tím, že výstup projektu (odpočívadlo) na dotčeném pozemku strpím 

v období udržitelnosti projektu, tj. 5 let po finančním ukončení projektu. 

V Rokytnici, dne 3.11.2021 

Starosta obce Rokytnice 




